- 1 -

平成 29 年 12月 15 日

各  位
会 社 名 太陽毛絲紡績株式会社

代 表 者 代表取締役社長  内山 正治

グリーンシート銘柄 オーディナリー

コード番号 ３２１１

本社所在地 埼玉県川口市上青木 5-5-9

問い合わせ先 取締役管理部長  太田 仁典

電 話 048-265-2414

平成 29年 10月期業績（連結・個別）予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年 10 月期（平成 28 年 11 月 1 日～平成 29 年 10 月 31 日）業績予想について、平成 29年 6

月 16日付当社｢平成 29年 10月期第２四半期決算短信｣にて発表いたしました業績予想を、下記のとおり

修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 平成 29年 10月期 連結業績予想の修正

（平成 28年 11月 1日～平成 29年 10 月 31日）

売 上 高 経常利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想  （A）           850         50 50 14.02

今 回 修 正  （B）         734      29   38 10.68

増 減 額  （B－A）       △116        △21     △12  －

増 減 率（％） △13.6% △42.0% △24.0%  －

（ご参考）前期実績

(平成 28年 10月期)
  808        40 52 14.80

2. 平成 29年 10月期 個別業績予想の修正

（平成 28年 11月 1日～平成 29年 10 月 31日）

売 上 高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想  （A）           800 48 48 13.46

今 回 修 正  （B） 681 36 44 12.60

増 減 額  （B－A）       △119     △12     △4  －

増 減 率（％） △14.9% △25.0% △8.3%  －

（ご参考）前期実績

(平成 28年 10月期)
  756 34 48 13.63

 - 2 -

3. 修正理由

  ＜連結＞

当社グループの連結業績につきましては、繊維業界における世界的なアパレル業界の不振と日本に

おいては衣料品への個人消費低迷の継続等の影響により主力販売先である大手アパレル、百貨店、

セレクトショップの販売不調が顕著となるという厳しい状況で推移いたしました。このような経営環境のな

か、当社グループは販路の拡充や原価低減による事業収益の向上および財務体質の強化を重点に事

業を推進してまいりましたが、繊維事業の原糸販売分野において顧客である国内ニット、テキスタイル産

地の需要が振るわず、当連結会計年度の売上高、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益

は業績予想を下回る結果となりました。

  ＜個別＞

個別業績につきましては、上記連結と同様の理由で売上高、経常利益及び当期純利益は業績予想

を下回る結果となりました。

以 上